
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1422 

DETERMINA 
N. 1190 DEL 14/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigoni Mara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) 
DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1422 

DETERMINA N. 1190 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

da parte dell'Ufficio  Politiche Comunitarie  è stata avanzata la richiesta  per  l'acquisto  di  un pc 
portatile per dotare il personale in servizio di risorse strumentali opportune per l'espletamento delle 
attività. Il lavoro di questo Ufficio, sempre più coinvolto in progetti dell'Unione Europea, prevede un 
continuo scambio  di  files  con formati  standard tra i  vari  partners  europei.  Per  poter  garantire 
l'elaborazione  di  questi  documenti  vi  era  l'esigenza  di  acquistare  un  articolo  con  delle 
caratteristiche di fascia alta.   

Con  determinazione  dirigenziale  nr.gen.  213  -  PGN  19559  del  13/02/2017  è  stato 
acquistato un personal computer portatile di fascia altissima HP Elitebook 820 G3 destinato al 
Ragioniere Capo da utilizzare in mobilità, ma data l'urgenza del personale del suddetto ufficio di 
essere dotato di uno strumento di lavoro idoneo per poter partecipare ad un meeeting europeo, si 
è ritenuto opportuno destinare a loro il nuovo acquisto. 

Pertanto  ad oggi  il  Ragioniere  Capo risulta  sprovvisto  di  pc  portatile,  in  quanto  quello 
attualmente in dotazione non è più funzionante. L'esigenza è quella di avere un pc/tablet da 10” in 
un unico dispositivo. L'articolo in questione è un Essential Miix 320 della Lenovo.

Considerato il bisogno di effettuare una spesa per la suddetta strumentazione, si ravvisa la 
necessità di attivare la procedura opportuna.  

Dato atto che è attiva la Convenzione Consip “Pc Portatili e Tablet 1 – Lotto 2”, ai sensi 
dell’articolo   26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 
2000 n. 388 avente però ad oggetto forniture con caratteristiche specifiche diverse con quanto 
richiesto dalla presente procedura di approvvigionamento; 

Atteso che per accedere ai benefici della Convenzione succitata è necessario acquisire un 
quantitativo minimo di nr.5 pc portatili, in questa situazione non risulta possibile utilizzarla; 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Considerato  che  per  l'articolo  in  questione  è  stata  svolta  una  ricerca  di  mercato  tra  i  
prodotti presenti nella vetrina del  portale Mepa, ma non avendo questa prodotto risultati, è stato 
necessario  provvedere a svolgere un'indagine di mercato propedeutica all'affidamento diretto, ai 
sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. nr. 50/2016 tramite  richiesta di n. 5 preventivi. La 
ricerca è andata deserta.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1422 

DETERMINA N. 1190 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37

Considerata l'esigenza per questo acquisto,  si è provveduto a richiedere un preventivo, 
conservato  agli  atti,  alla  ditta  Vidata  Srl  –  Via  del  Commercio,  60  –  36100  Vicenza.  Valutata 
l'offerta, dato il prezzo economicamente favorevole e la garanzia di provvedere alla consegna entro 
5 gg dalla data dell'ordine, si è deciso di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. nr. 50/2016.  

L'offerta si dettaglia come segue: 

• nr.1 Pc e Tablet Essential Miix 320 Lenovo con display da 10.1”, S.O. Windows 10 Pro 64 
Bit,  Processore  Intel  Atom  Z8350,  Ram  4GB  LPDDR3,  Risoluzione  1280x800  Touch, 
supporto 64GB EMMC, 4G LTE, WiFI 1x1; Fotocamera, Micro SD Card Slot. Garanzia 1 
anno; costo €. 380,00 Iva 22% esclusa;

• Custodia : €. 30,00 Iva 22% esclusa;

• Adattatore RJ45: €. 15,00 Iva 22% esclusa;

• Estensione garanzia 36 mesi on site : €.75,00 Iva 22% ;

per un totale di €. 500,00 oltre l'iva 22% e per un costo complessivo di €. 610,00 Iva compresa.

L'offerta, esaminata, risulta congrua, equa e conveniente per l'Amministrazione; 

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14 febbraio 2017 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1422 

DETERMINA N. 1190 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37

                                                        DETERMINA

1. di provvedere alla fornitura come descritto in premessa  a favore della ditta VIDATA SRL – 
Via  del  Commercio,  60  –  36100  Vicenza  –  P.IVA  00890410244  - SMARTCIG 
ZDF1EF3201 per l'importo di  €.500,00 oltre l'IVA 22% per un totale complessivo di €. 
610,00 Iva compresa;

2. di impegnare la spesa di  €. 610,00 al capitolo 1005100 “Acquisizione e  manutenzione 
ordinaria  Sistemi  Ced”  del  bilancio  di  previsione  2017/2019   dove  esiste  l'occorrente 
disponibilità;

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è la Dr.ssa Sara Bertoldo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1422 

DETERMINA N. 1190 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1005100
competenza: 610,00 

cassa: 610,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1422 

DETERMINA N. 1190 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37

 

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1422 

DETERMINA N. 1190 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN PC/TABLET - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016  –  SMARTCIG ZDF1EF3201 -  FASCICOLO NR. 37

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


